REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Câmara Municipal de Quissamã

Gabinete do Vereador Fábio Castro

Quissamã, 22 de Março de 2022.
OFÍCIO N.º 007 / 2022

À Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
Sr. Júnior Selem Pinto

Senhor Secretário,

Sirvo-me do Presente para solicitar que seja feito a troca de lâmpadas queimadas e inserimento

de ponto de iluminação a margens da Rj 196, na Vila Nossa Senhora das Graças em Flexeiras.

Justificativa:

Chegou a este gabinete, suplicas de reivindicaçõe de moradores da vila citada a cima, e certo do

solícito e com veracidade dos fatos, peço que seja executado o trabalho de troca das lâmpadas

queimadas e a inserção de um braço de luz no poste apresentado na imagem abaixo, e observa-

se que o mesmo já existe a rede baixa de energia, e considera-se que devido estar centrado em

uma esquina, será de muita importância a aplicação da iluminação no cruzamento, é relevante

citar que a vila fica situada as margens de uma RJ, e com uma movimentação  formidável de

veiculos, e a iluminação indicará aos condutores a existência de residências relacionando a

presença de frequentadores nos arredores.

TROCA DE LÂMPADAS TROCA DE LÂMPADAS INSERIR  ILUMINAÇÃO

Certo de seu atendimento,

Aproveito para renovar os préstimos de elevada estima e distintas considerações.

Atenciosamente,

Fábio Castro da Costa
Vereador

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre – Quissamã – RJ

CEP.: 28735-000 Tels.: (22) 2768-1020 / 2768-1024 Fax. (22) 2768-1224